
2025 年 8 月 30 日 
（公社）日本動物学会近畿支部 

支部長 小柳光正 
（大阪公立大学大学院理学研究科 教授） 

 
（公社）日本動物学会近畿支部 2025 年秋の高校生研究発表会のご案内（第二報） 

 
時下貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます．日頃より，（公社）日本動物学会の

活動にご支援，ご理解を賜り，厚く御礼申し上げます． 
 第一報でお知らせした通り，（公社）日本動物学会近畿支部では，下記の要領で「秋の高校生研究発表会」

を開催致します．日頃の部活動や研究活動で得られた研究成果を，この機会に是非ご発表ください．研究内

容は，動物（原生動物，無脊椎動物，脊椎動物など）を対象としたものであれば分野は問いません．おもし

ろいアイデアがあるものの，結論にまで至っていないものでも構いません．優秀な発表には表彰を行います．

専門家である日本動物学会の会員と交流できる，良い機会になります．また，研究に関するお困り事があれ

ば，動物学の専門家が相談に乗ります．是非ご参加下さいますよう，よろしくお願いします． 
末筆ながら，貴校の益々のご発展をお祈り申し上げます． 

 
 

記 
日本動物学会近畿支部 秋の高校生研究発表会 

 
日時：2025 年 11 月 16 日（日） 13:20～16:00（予定） 
場所：大阪公立大学杉本キャンパス 高原記念館・学友ホール 

https://www.omu.ac.jp/about/campus/sugimoto/ 
（最寄り駅：JR 阪和線 杉本町駅．キャンパスマップの 25 番の建物） 

開催形式：対面によるポスター発表 
参加費：無料 

申込期間：2025 年 9 月 16 日～2025 年 10 月 16 日正午 
申込み方法：以下のウェブサイトから登録をお願いします． 

https://forms.gle/62YVoGRpbkGdkpxD7 
要旨: 以下から例をご覧ください． 

ダウンロード後に入力して，PDF 化して，上記申込サイトにアップロードしてください． 
https://x.gd/ebpT4 

 
ポスター発表に関する注意点： 
ポスターは A0 サイズ（縦長）でご用意ください．目的・方法・結果・考察・まとめ、などを含めた一般

的な形式で発表してください．研究活動における不正行為（捏造・盗作）や著作権の侵害など研究倫理に反

する行為については，十分にご注意ください．また，遺伝子組換え実験，動物実験，個人情報が関わるアン

ケートを含む研究の発表は受付できません．タイトルや要旨の内容によっては発表をお断りすることもあ

ります．ご不明な点は，以下の問い合わせ先に，電子メールにてお問い合わせください． 
 
問合せ先： 

〒558-8585 大阪市住吉区杉本 3-3-138  
大阪公立大学 理学部 生物学科 動物生理学研究室内 日本動物学会近畿支部事務局 
後藤慎介   E-mail：shingoto@omu.ac.jp（なるべく電子メールでお問い合わせください） 

mailto:shingoto@omu.ac.jp

